

Montevideo, 21 de abril de 2020

**Licitación Abreviada N°09/2020 - “Contratación de Garantías de Servidores,
Switches, Librerías y Storages”**

Aclaración N°1

Consulta N°1

En relación al llamado de referencia, solicitamos una prórroga de 10 días hábiles, para poder presentar una propuesta seria y acorde a los requerimientos de AGESIC, motiva nuestra solicitud la situación de emergencia sanitaria, lo que genera demoras en la respuesta de nuestros fabricantes.

Respuesta N°1

AGESIC prorroga el plazo de recepción y apertura electrónica de ofertas para el día jueves 30 de abril, hora 13:00.

Apertura electrónica de ofertas	
País:	Uruguay
Fecha:	Jueves 30 de abril de 2020
Hora:	13:00 horas

Consulta N°2

En el lote 1, ítem 4, el número de serie que figura no aparece en la base de datos de HPE.
¿Nos pueden proporcionar el número correcto?

4	MXQ452016	DL380 G9
	MXQ452016	DL380 G9
	MXQ452016	DL380 G9
	MXQ452016	DL380 G9
	MXQ452016	DL380 G9
	MXQ452016	DL380 G9

Respuesta N°2

A continuación, se corrigen los números de serie para el ítem 4 del lote 1, indicados en la Parte II del Pliego “Especificaciones técnicas”:

MXQ452015Z
MXQ4520160
MXQ4520161
MXQ4520163
MXQ4520162
MXQ4520165

Actualmente cuentan con soporte local del proveedor actual, por lo que no están en la base de datos de HP central.

Consulta N°3

¿Nos pueden aclarar cuál será el tiempo requerido para la reposición de partes?

Respuesta N°3

Hasta 24 horas hábiles para componentes vitales que generen indisponibilidad en los equipos
Hasta 5 días hábiles para componentes que no generen indisponibilidad en los equipos.

Torre Ejecutiva Sur
Liniers 1324 - Piso 4
Montevideo - Uruguay
Teléfono: (+598) 2901.2929*

Consulta N°4

¿Qué tipo de uplink utilizan los switches 5700?.

Respuesta N°4

Los uplink que se utilizan en los switches 5700 son Direct Attach.